acuerdan las valorizaciones que se detallan a continuación, de conformidad con lo establecido en
la citada resolución:

 
2.1 Por concepto del desarrollo del proyecto de ingeniería denominado "Obras adicionales

DGAC", se fijó la cantidad única y total, a suma alzada, de UF 661,25 (seiscientas sesenta y una
coma veinticinco Unidades de Fomento), neta de IVA, de conformidad con lo indicado en el
numeral 6.1 del decreto supremo MOP N° 148, de 2024.

2.2 Por concepto de la ejecución de las "Obras adicionales DGAC", a que se refiere el N°2
del decreto supremo MOP Nº 148, de 2024, se fijó el monto máximo de UF 11.756,69 (once mil
setecientas cincuenta y seis coma sesenta y nueve Unidades de Fomento), neto de IVA,
incluyendo todos los costos y gastos necesarios para la total y correcta ejecución de las obras, sus
pruebas y garantías, de conformidad con lo indicado en el numeral 6.2 del decreto supremo MOP

[...]

días siguientes a la fecha en que el Inspector Fiscal informe la aprobación del proyecto de
ingeniería materia del numeral 2.1 del presente Convenio, de acuerdo a lo dispuesto en el
numeral 1.3 del decreto supremo MOP Nº 148, de 2024, la DGAC pagará a la Sociedad
Concesionaria la cantidad única y total, a suma alzada, de UF 661,25 (seiscientas sesenta y una
coma veinticinco Unidades de Fomento), neta de IVA, en su equivalente en pesos, de acuerdo al
valor de la Unidad de Fomento del día de pago efectivo, sin intereses.

3.2 Dentro del plazo máximo que ocurra último entre: i) el 28 de junio de 2027, y ii) 45 días

[...]

contados desde la fecha en que se obtenga la Puesta en Servicio Provisoria de las Obras
establecida en la letra b) del artículo 1.9.7 de las Bases de Licitación, la DGAC pagará a la
Sociedad Concesionaria el monto definitivo que resulte de lo señalado en el numeral 2.2 del
presente Convenio, hasta la cantidad máxima de UF 11.756,69 (once mil setecientas cincuenta y
seis coma sesenta y nueve Unidades de Fomento), en su equivalente en pesos. de acuerdo al
valor de la Unidad de Fomento del día de pago efectivo, sin intereses.

3.3 En caso de mora en los pagos establecidos en los numerales 3.1 y 3.2 del presente
Convenio, la DGAC deberá pagar a la Sociedad Concesionaria, a modo de indemnización de